
Tullaantutuiksi.fi Muistiinpanojen apulomake

Kysymykset

- Mikä/Mitkä kuvat ovat sinulle tärkeitä?
- Tuleeko kuviin liittyen joku muu tärkeä asia esille (joka ei näy kuvissa)?
- Miksi valitsit tämän kuvan/kuvat? Miksi ne ovat sinulle tärkeitä?
- Mistä tämä kuva muistuttaa? Mitä se tuo mieleen?
- Liittyykö kuva johonkin toiseen tärkeään asiaan? (Päästään olennaiseen: väri,

tunnelma yms.)
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Teema Selite

Työ/ammatti

Nämä kuvat ovat esimerkkejä ammateista tai työpaikoista. Työn kautta
tietyt paikat, rutiinit ja ihmissuhteet muodostuvat tärkeiksi ja voivat
herättää vahvojakin tunteita. Ammattiin liittyvät henkilön osaaminen,
vahvuudet, itsetunto ja erityisyys. Usein työ/ammatti on tärkeä osa
henkilön identiteettiä.

Esineet

Nämä kuvat ovat esimerkkejä esineistä, jotka voivat tuoda mieleen
muistoja, niillä on tunnearvoa, ne ovat kulkeneet henkilön mukana jo
pitkään tai niillä on paljon käyttöarvoa. Koska mahdollisia tärkeitä
esineitä voi olla lukemattomia, esimerkkien avulla on tarkoitus päästä
keskustelemaan siitä, millaiset esineet juuri kyseiselle henkilölle ovat
tärkeitä.

Henkilö-/
ihmissuhteet

Nämä kuvat ovat esimerkkejä sosiaalisista suhteista, jotka voivat liittyä
perheeseen, työyhteisöön, harrastuksiin tai muihin yhteisöihin (esim.
uskonnolliseen yhteisöön). Sosiaaliset suhteet ovat tärkeitä; ne tuovat
mm. läheisyyttä, turvaa, iloa ja merkityksellisyyttä, ja ovat osa
identiteettiä. Tärkeää on huomioida, että joillakin on vain niukasti läheisiä
ihmissuhteita tai ne saattavat olla ongelmallisia. Tämäkin tieto on
olennainen, jotta tiedetään, millaisia tunnesiteitä henkilöllä on.

Paikat

Nämä kuvat voivat tuoda mieleen tärkeitä paikkoja. Paikat ovat tärkeitä
niihin liittyvien tunteiden tai toimintojen kautta. Esimerkiksi koti voi olla
tärkeä, koska se on turvallinen paikka, siellä on asunut läheisiä, siellä on
tehty paljon asioita (yhdessäoloa, keittiöaskareita, puutarhanhoitoa,
remontoimista, auton huoltoa jne.). Myös työpaikka, mökki, kirkko, luonto
tai jokin tietty paikkakunta/kaupunki voi olla merkityksellinen paikka,
johon liittyy muistoja ja tunteita. Paikat voivat olla osa identiteettiä.

Rutiinit

Nämä kuvat ovat esimerkkejä rutiineista ja toiminnoista, jotka ovat
henkilölle tärkeitä joko arjessa, työssä, sosiaalisten suhteiden
ylläpitämisessä tai jonkin vakaumuksen (esim. uskonto) tai kutsumuksen
(esim. vapaaehtoistyö) kautta.


